
UCHWAŁA NR LXXIV.457.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 8 ust 2a i 2, art 10 ust. 2, art 18 ust. 2 pkt 11 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, 
art. 220 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Zagrodno pomocy rzeczowej w kwocie 35 210,00 zł dla Województwa 
Dolnośląskiego w postaci nakładów inwestycyjnych w wysokości 100% szacunkowej wartości zadania na 
wykonanie kompletnej dokumentacji technicznej z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika wraz z przejściem dla pieszych w m. 
Łukaszów, Gmina Zagrodno.” 

§ 2. W budżecie Gminy Zagrodno na realizację zadania, o którym mowa w §1, zostają zabezpieczone 
środki finansowe w dziale 600, rozdz. 60013, paragraf 6050, w tym: w roku 2021 
w wysokości 1 000,00 zł, w roku 2022 w wysokości 0 zł, w roku 2023 w wysokości 0 zł w roku 
2024 w wysokości 34 210,00 zł." 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie/porozumieniu 
zawartej pomiędzy Samorządem Województwa Dolnośląskiego, a Gminą Zagrodno 

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Zagrodno Nr XL.235.2021 z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego, zmieniona Uchwałą Rady Gminy Zagrodno 
nr XLVI.258.2021 z dnia 29 października 2021 r. oraz Uchwałą Rady Gminy Zagrodno nr LXI.358.2022 z dnia 
28 października 2022 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno, 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49524C76-BCB0-4141-A092-B27586BCA0C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz, U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie przyjęcia zadań tj. podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu właściwości 
powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami 
samorządu terytorialnego. Ponadto zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkom samorządu terytorialnego. Gminy  mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy w tym finansowej. 

Podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na dostosowanie finansowania do tempa prac nad 
opracowaniem dokumentacji projektowej i wydłużenia terminu obowiązywania porozumienia pomiędzy 
Gminą Zagrodno i Samorządem Województwa Dolnośląskiego. 

 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika wraz z przejściem dla pieszych 
w m. Łukaszów, Gmina Zagrodno - opracowanie dokumentacji projektowej to zadanie wieloletnie 
zaplanowane pierwotnie na lata 2021-2022. Wykonawca realizujący dokumentację projektowo 
kosztorysową dla wskazanego przedsięwzięcia wystąpił do Gminy Zagrodno z wnioskiem o przedłużenie 
terminu obowiązywania umowy ze względu na dodatkowe uzgodnienia, które nie były możliwe do 
przewidzenia na etapie podpisywania umowy, a są niezbędne dla opracowania kompletnej dokumentacji 
i uzyskania wszelkich niezbędnych zgód i decyzji. Mając powyższe na uwadze należy uznać, że podjęcie 
uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49524C76-BCB0-4141-A092-B27586BCA0C4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV.457.2023 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


